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Kúpeľná starostlivosť v SR 2003

Úvod

Publikácia Kúpeľná starostlivosť patrí do edície Zdravotnícka štatistika SR, ktorú vydáva ÚZIŠ
Bratislava. V publikácii sú údaje o odliečených pacientoch, ktorým bola poskytnutá kúpeľná liečba
v prírodných liečebných kúpeľoch. Prvotným podkladom na spracovanie štatistických údajov
je Hlásenie o ukončenej kúpeľnej liečbe. Údaje sú použité i z Ročného výkazu o výkonoch kúpeľných
organizácií L (MZ SR) 11-01.

V roku 2003 v prírodných liečebných kúpeľoch sa  odliečilo 145 746 pacientov, v tom 98 078
tuzemcov a 47 668 cudzincov.

Podľa indikačných skupín chorôb pre kúpeľnú starostlivosť pre dospelých a dorast sa 63.0 %
pacientov odliečilo na choroby pohybového ústrojenstva, 10.5 % na choroby tráviaceho ústrojenstva,
10.3 % na choroby obehového ústrojenstva, 3.9 % na netuberkulózne choroby dýchacích ciest, 2.9 %
na ženské choroby, 2.8 % na nervové choroby, 2.1 % na kožné choroby, 1.4 % na choroby z poruchy
látkovej výmeny a žliaz s vnútornou sekréciou a 3.1 % na ostatné indikačné skupiny chorôb
pre dospelých a dorast.

V prírodných liečebných kúpeľoch pre deti sa odliečilo 8 844 pacientov, v tom 8 656 tuzemcov
a 188 cudzincov. Najviac detí – až 44.3 % sa odliečilo na netuberkulózne choroby dýchacích ciest,
21.5 % na choroby pohybového ústrojenstva, 15.2 % na choroby nervové, 4.7 % na choroby tráviaceho
ústrojenstva, 4.7 % na kožné choroby, 3.2 % na choroby obehového ústrojenstva, na choroby obličiek
a močových ciest 3.0 %, na choroby z poruchy látkovej výmeny a žliaz s vnútornou sekréciou 2.7 %
a 0.7 % na ostatné indikačné skupiny chorôb pre deti.

V roku 2003 prírodné liečebné kúpele poskytli rekondičný pobyt 3 493 zdravým pracovníkom
(2 356 mužom a 1 137 ženám) v rámci kompenzácie nepriaznivých pracovných podmienok ako
prevenciu možného poškodenia zdravia.
Poznámka: Rekondičné pobyty v zmysle „Odborného usmernenia MZ SR o rekondičných pobytoch“ zo dňa 9. 1. 1997, č. VSOČ – 171/96.
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Vysvetlenie symbolov

)–(akraičátažeL lavotyksyvenvajasež,ánemanzalsíčetseimanekľubatv

)00.0,0.0(aluN ekľubatvúnľetirdajyvuktondejuišnemjanokajenemela,ulunokacaivánemanz

).(akdoB ývilhaľopsenejobelaiicízopsidkejeinjadúež,ánemanzalsíčetseiman

)x(kižírkýtažeL vodovôdhcýkcigolzýnžomejeinsipázež,ánemanz



Kúpeľná starostlivosť v SR 2003

Tabuľka 1
Vývoj počtu odliečených pacientov podľa indikačných skupín pre kúpeľnú
starostlivosť

anipuksánčakidnI
koR

6991 7991 8991 9991 0002 1002 2002 3002

nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ 084241 084241 084241 084241 084241 635061 635061 635061 635061 635061 097451 097451 097451 097451 097451 098051 098051 098051 098051 098051 321531 321531 321531 321531 321531 254141 254141 254141 254141 254141 485231 485231 485231 485231 485231 647541 647541 647541 647541 647541

.IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS 302231 302231 302231 302231 302231 147941 147941 147941 147941 147941 595441 595441 595441 595441 595441 691141 691141 691141 691141 691141 403521 403521 403521 403521 403521 653231 653231 653231 653231 653231 451321 451321 451321 451321 451321 209631 209631 209631 209631 209631

.I 077 148 186 197 508 288 8401 078

.II 9858 21321 24761 79361 61911 36131 64741 78041

.III 81861 93781 87261 20251 58231 55641 97651 08341

.VI 0453 8063 9482 7103 0032 7212 3181 9581

.V 8978 69401 9379 7989 3809 1986 1595 6135

.IV 4304 9205 5816 2785 6273 7143 3113 9083

.IIV 04757 87548 94787 53667 38327 00908 88507 14268

.IIIV 0152 4742 1312 7402 0271 8251 2231 4901

.XI 9222 0372 5622 7412 1702 6271 9511 1841

.X 7962 5382 0972 5952 2802 9832 9552 7392

.IX 1665 6915 2345 2285 5035 6104 1674 3593

.IIX 718 309 457 477 826 266 514 578

.XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS 77201 77201 77201 77201 77201 59701 59701 59701 59701 59701 59101 59101 59101 59101 59101 4969 4969 4969 4969 4969 9189 9189 9189 9189 9189 6909 6909 6909 6909 6909 0349 0349 0349 0349 0349 4488 4488 4488 4488 4488

.IXX 5 5 3 1 1 9 7 51

.IIXX 435 614 415 234 932 282 342 382

.IIIXX 207 247 238 107 108 776 636 314

.VIXX 102 633 423 613 272 382 592 832

.VXX 8894 4145 1005 4264 0135 7744 9034 1293

.IVXX 9621 4221 6911 8111 8801 949 4821 4431

.IIVXX 2651 2951 2651 5561 9131 8261 6581 9981

.IIIVXX 704 873 033 632 591 742 852 962

.XIXX 72 26 83 03 25 62 92 24

.XXX 285 626 593 185 245 815 315 024
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Tabuľka 2
Odliečení pacienti podľa indikačných skupín pre kúpeľnú starostlivosť

anipuksánčakidnI
votneicaphcýnečeildotečoP

ulops icmezut icnizduc

nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ 647541 647541 647541 647541 647541 87089 87089 87089 87089 87089 86674 86674 86674 86674 86674

.IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS 209631 209631 209631 209631 209631 22498 22498 22498 22498 22498 08474 08474 08474 08474 08474

.I yborohcékcigoloknO 078 768 3

.II avtsnejortsúohévoheboyborohC 78041 95521 8251

.III avtsnejortsúohecaivártyborohC 08341 15611 9272

.VI uoicérkesuonrotúnvszailžaynemývjevoktályhcuropzyborohC 9581 9481 01

.V tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN 6135 0454 677

.IV yborohcévovreN 9083 0233 984

.IIV avtsnejortsúohévobyhopyborohC 14268 31054 82214

.IIIV tseichcývočomakeičilboyborohC 4901 1601 33

.XI yborohcénvešuD 1841 5541 62

.X yborohcénžoK 7392 3542 484

.IX yborohcéksneŽ 3593 9583 49

.IIX ainalovopzyborohC 578 597 08

.XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS 4488 4488 4488 4488 4488 6568 6568 6568 6568 6568 881 881 881 881 881

.IXX yborohcékcigoloknO 51 51 –

.IIXX avtsnejortsúohévoheboyborohC 382 282 1

.IIIXX avtsnejortsúohecaivártyborohC 314 314 –

.VIXX uoicérkesuonrotúnvszailžaynemývjevoktályhcuropzyborohC 832 832 –

.VXX tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN 1293 3873 831

.IVXX yborohcévovreN 4431 3231 12

.IIVXX avtsnejortsúohévobyhopyborohC 9981 4981 5

.IIIVXX tseichcývočomakeičilboyborohC 962 962 –

.XIXX ékcigolokenygyborohC 24 24 –

.XXX yborohcénžoK 024 793 32
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Odliečení pacienti podľa indikačných skupín pre kúpeľnú starostlivosť a pohlavia
Tabuľka 3

1/2

anipuksánčakidnI nrhÚ

icmezuT

tsarodaílepsod ited

ulops ižum ynež ulops icpalhc átačveid

nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ 647541 647541 647541 647541 647541 37598 37598 37598 37598 37598 58773 58773 58773 58773 58773 88715 88715 88715 88715 88715 5058 5058 5058 5058 5058 2514 2514 2514 2514 2514 3534 3534 3534 3534 3534

.IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS 209631 209631 209631 209631 209631 60298 60298 60298 60298 60298 53673 53673 53673 53673 53673 17515 17515 17515 17515 17515 612 612 612 612 612 5757575757 141 141 141 141 141

.I yborohcékcigoloknO 078 768 281 586 – – –

.II avtsnejortsúohévoheboyborohC 78041 24521 1637 1815 71 3 41

.III avtsnejortsúohecaivártyborohC 08341 19511 1394 0666 06 02 04

.VI ynemývjevoktályhcuropzyborohC
uoicérkesuonrotúnvszailža 9581 8481 108 7401 1 1 –

.V tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN 6135 6154 3561 3682 42 8 61

.IV yborohcévovreN 9083 5133 6761 9361 5 4 1

.IIV avtsnejortsúohévobyhopyborohC 14268 81944 87581 04362 59 43 16

.IIIV tseichcývočomakeičilboyborohC 4901 1601 364 895 – – –

.XI yborohcénvešuD 1841 5541 414 1401 – – –

.X yborohcénžoK 7392 3442 7011 6331 01 4 6

.IX yborohcéksneŽ 3593 7583 2 5583 2 – 2

.IIX ainalovopzyborohC 578 397 764 623 2 1 1

.XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS 4488 4488 4488 4488 4488 763 763 763 763 763 051 051 051 051 051 712 712 712 712 712 9828 9828 9828 9828 9828 7704 7704 7704 7704 7704 2124 2124 2124 2124 2124

.IXX yborohcékcigoloknO 51 2 – 2 31 5 8

.IIXX avtsnejortsúohévoheboyborohC 382 8 3 5 472 141 331

.IIIXX avtsnejortsúohecaivártyborohC 314 01 7 3 304 071 332

.VIXX ynemývjevoktályhcuropzyborohC
uoicérkesuonrotúnvszailža 832 3 – 3 532 68 941

.VXX tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN 1293 74 02 72 6373 3212 3161

.IVXX yborohcévovreN 4431 39 25 14 0321 476 655

.IIVXX avtsnejortsúohévobyhopyborohC 9981 281 36 911 2171 766 5401

.IIIVXX tseichcývočomakeičilboyborohC 962 9 2 7 062 35 702

.XIXX ékcigolokenygyborohC 24 2 – 2 04 – 04

.XXX yborohcénžoK 024 11 3 8 683 851 822
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Tabuľka 3

2/2
Odliečení pacienti podľa indikačných skupín pre kúpeľnú starostlivosť a pohlavia

anipuksánčakidnI

icnizduC

tsarodaílepsod ited

ulops ižum ynež ulops icpalhc átačveid

nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ 10474 10474 10474 10474 10474 93502 93502 93502 93502 93502 26862 26862 26862 26862 26862 762 762 762 762 762 831 831 831 831 831 921 921 921 921 921

.IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS 78374 78374 78374 78374 78374 23502 23502 23502 23502 23502 55862 55862 55862 55862 55862 3939393939 7474747474 6464646464

.I yborohcékcigoloknO 3 – 3 – – –

.II avtsnejortsúohévoheboyborohC 4251 286 248 4 1 3

.III avtsnejortsúohecaivártyborohC 7072 4481 368 22 21 01

.VI ynemývjevoktályhcuropzyborohC
uoicérkesuonrotúnvszailža 01 5 5 – – –

.V tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN 177 883 383 5 3 2

.IV yborohcévovreN 984 452 532 – – –

.IIV avtsnejortsúohévobyhopyborohC 96114 55071 41142 95 03 92

.IIIV tseichcývočomakeičilboyborohC 33 71 61 – – –

.XI yborohcénvešuD 62 4 22 – – –

.X yborohcénžoK 384 152 232 1 – 1

.IX yborohcéksneŽ 49 – 49 – – –

.IIX ainalovopzyborohC 87 23 64 2 1 1

.XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS 4141414141 77777 77777 471 471 471 471 471 1919191919 3838383838

.IXX yborohcékcigoloknO – – – – – –

.IIXX avtsnejortsúohévoheboyborohC – – – 1 1 –

.IIIXX avtsnejortsúohecaivártyborohC – – – – – –

.VIXX ynemývjevoktályhcuropzyborohC
uoicérkesuonrotúnvszailža – – – – – –

.VXX tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN 3 2 1 531 27 36

.IVXX yborohcévovreN 7 4 3 41 9 5

.IIVXX avtsnejortsúohévobyhopyborohC – – – 5 4 1

.IIIVXX tseichcývočomakeičilboyborohC – – – – – –

.XIXX ékcigolokenygyborohC – – – – – –

.XXX yborohcénžoK 4 1 3 91 5 41
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Tabuľka 4
Odliečení pacienti podľa indikačných skupín pre kúpeľnú starostlivosť a hradenia
pobytu

Tabuľka 5
Odliečení pacienti s trvalým bydliskom v SR podľa pracovného stavu a pohlavia

1) V položke pobyt hradený poisťovňou sú započítané pobyty hradené Sociálnou poisťovňou, zdravotnými poisťovňami, zdravotnými poisťovňami
cudzej krajiny, Lekárskou komisiou posudkovej služby odboru sociálnej a zdravotnej starostlivosti MV SR, Zborom väzenskej a justičnej stráže.

vatsýnvocarP ulopS ižuM yneŽ

ulopS ulopS ulopS ulopS ulopS 87089 87089 87089 87089 87089 73914 73914 73914 73914 73914 14165 14165 14165 14165 14165

)a–(icújudutŠ 8961 636 2601

)á–(ýnantsemaZ 66324 63381 03042

)á–(ýnantsemazeN 8552 439 4261

)aňyk–(acdohcôD 37733 05331 32402

ýnI 7059 4464 3684

ýnadueN 6718 7304 9314

anipuksánčakidnI nrhÚ

ýnedarhtyboP

uoňvoťsiop )1 motneicap

icmezut icnizduc icmezut icnizduc

nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ nrhÚ 647541 647541 647541 647541 647541 04947 04947 04947 04947 04947 8783 8783 8783 8783 8783 83132 83132 83132 83132 83132 09734 09734 09734 09734 09734

.IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS .IIX–.IulopS 209631 209631 209631 209631 209631 83366 83366 83366 83366 83366 5173 5173 5173 5173 5173 48032 48032 48032 48032 48032 56734 56734 56734 56734 56734

.I yborohcékcigoloknO 078 468 3 3 –

.II avtsnejortsúohévoheboyborohC 78041 37311 7121 6811 113

.III avtsnejortsúohecaivártyborohC 08341 0577 44 1093 5862

.VI uoicérkesuonrotúnvszailžaynemývjevoktályhcuropzyborohC 9581 6571 3 39 7

.V tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN 6135 2793 452 865 225

.IV yborohcévovreN 9083 5613 712 551 272

.IIV avtsnejortsúohévobyhopyborohC 14268 97182 4351 43861 49693

.IIIV tseichcývočomakeičilboyborohC 4901 3501 72 8 6

.XI yborohcénvešuD 1841 5541 21 – 41

.X yborohcénžoK 7392 8022 803 542 671

.IX yborohcéksneŽ 3593 7583 49 2 –

.IIX ainalovopzyborohC 578 607 2 98 87

.XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS .XXX–.IXXulopS 4488 4488 4488 4488 4488 2068 2068 2068 2068 2068 361 361 361 361 361 4545454545 5252525252

.IXX yborohcékcigoloknO 51 51 – – –

.IIXX avtsnejortsúohévoheboyborohC 382 282 1 – –

.IIIXX avtsnejortsúohecaivártyborohC 314 214 – 1 –

.VIXX uoicérkesuonrotúnvszailžaynemývjevoktályhcuropzyborohC 832 732 – 1 –

.VXX tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN 1293 7773 831 6 –

.IVXX yborohcévovreN 4431 0031 1 32 02

.IIVXX avtsnejortsúohévobyhopyborohC 9981 3781 1 12 4

.IIIVXX tseichcývočomakeičilboyborohC 962 862 – 1 –

.XIXX ékcigolokenygyborohC 24 24 – – –

.XXX yborohcénžoK 024 693 22 1 1
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Vývoj počtu odliečených pacientov v kúpeľnej liečbe

Vývoj počtu odliečených pacientov v kúpeľnej liečbe podľa hradenia pobytu
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Tabuľka 6
Odliečení pacienti s trvalým bydliskom v SR podľa indikačných skupín pre kúpeľnú
starostlivosť, pohlavia a výsledku liečenia

1/4

2/4

ainečeilkodelsýV eivalhoP ulopS
anipuksánčakidnimotv

.I .II .III .VI .V

ulopS ulopS ulopS ulopS ulopS
ižum ižum ižum ižum ižum 73914 73914 73914 73914 73914 281 281 281 281 281 4637 4637 4637 4637 4637 1594 1594 1594 1594 1594 208 208 208 208 208 1661 1661 1661 1661 1661
ynež ynež ynež ynež ynež 14165 14165 14165 14165 14165 586 586 586 586 586 5915 5915 5915 5915 5915 0076 0076 0076 0076 0076 7401 7401 7401 7401 7401 9782 9782 9782 9782 9782

énečnokueinečeil–ýnešpelzvatsýntovardZ
ižum 25793 871 7907 7984 197 7361
ynež 09335 356 1894 5956 5201 2382

énečnokueinečeil–ýnenemzenvatsýntovardZ
ižum 664 3 36 2 2 2
ynež 366 5 94 7 4 –

énečnokueinečeil–ýnešrohzvatsýntovardZ
ižum 821 – 13 22 2 –
ynež 271 – 53 06 01 –

ainerohcoudovôdzainečeileinešurerP
ainedairazohekcíntovardzohénioddalkerpa

ižum 603 – 42 4 1 –
ynež 07 1 5 – – 1

ainerohcoudovôdzainečeileinešurerP
vomodeinetsuperpa

ižum 38 – 12 2 3 –
ynež 311 2 41 21 1 1

vodovôdhcynránilpicsidzainečeileinešurerP
ižum 7 – 2 2 – –
ynež 7 – – – – –

hcýnbožulsozainečeileinešurerP
vodovôdhcýnnidorič

ižum 561 – 41 11 3 02
ynež 112 11 01 8 3 24

inbečeiljenľepúkvlermoZ
ižum 5 – 3 – – –
ynež 1 – 1 – – –

ýnI
ižum 5201 1 901 11 – 2
ynež 4151 31 001 81 4 3

ainečeilkodelsýV eivalhoP
anipuksánčakidnimotv

.IV .IIV .IIIV .XI .X .IX

ulopS ulopS ulopS ulopS ulopS
ižum ižum ižum ižum ižum 0861 0861 0861 0861 0861 21681 21681 21681 21681 21681 364 364 364 364 364 414 414 414 414 414 1111 1111 1111 1111 1111 22222
ynež ynež ynež ynež ynež 0461 0461 0461 0461 0461 10462 10462 10462 10462 10462 895 895 895 895 895 1401 1401 1401 1401 1401 2431 2431 2431 2431 2431 7583 7583 7583 7583 7583

énečnokueinečeil–ýnešpelzvatsýntovardZ
ižum 7361 86171 014 104 3011 2
ynež 4951 19642 825 7101 1331 1363

énečnokueinečeil–ýnenemzenvatsýntovardZ
ižum 82 023 12 3 2 –
ynež 23 764 72 21 1 04

énečnokueinečeil–ýnešrohzvatsýntovardZ
ižum 2 61 – 4 – –
ynež 1 32 1 2 1 –

ainerohcoudovôdzainečeileinešurerP
ainedairazohekcíntovardzohénioddalkerpa

ižum – 962 – 3 – –
ynež 2 35 – 2 1 2

ainerohcoudovôdzainečeileinešurerP
vomodeinetsuperpa

ižum 3 33 2 1 6 –
ynež 3 33 4 5 6 02

vodovôdhcynránilpicsidzainečeileinešurerP
ižum – 3 – – – –
ynež – 1 – – 2 2

hcýnbožulsozainečeileinešurerP
vodovôdhcýnnidorič

ižum – 61 – 2 – –
ynež – 81 – 3 – 91

inbečeiljenľepúkvlermoZ
ižum – 1 1 – – –
ynež – – – – – –

ýnI
ižum 01 687 92 – – –
ynež 8 5111 83 – – 341
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Tabuľka 6

3/4

4/4

Odliečení pacienti s trvalým bydliskom v SR podľa indikačných skupín pre kúpeľnú
starostlivosť, pohlavia a výsledku liečenia

ainečeilkodelsýV eivalhoP
anipuksánčakidnimotv

.IIX .IXX .IIXX .IIIXX .VIXX .VXX

ulopS ulopS ulopS ulopS ulopS
ižum ižum ižum ižum ižum 864 864 864 864 864 55555 441 441 441 441 441 771 771 771 771 771 6868686868 3412 3412 3412 3412 3412
ynež ynež ynež ynež ynež 723 723 723 723 723 0101010101 831 831 831 831 831 632 632 632 632 632 251 251 251 251 251 0461 0461 0461 0461 0461

énečnokueinečeil–ýnešpelzvatsýntovardZ
ižum 754 5 831 471 58 3202
ynež 613 01 231 632 151 4351

énečnokueinečeil–ýnenemzenvatsýntovardZ
ižum 4 – – 1 1 31
ynež 5 – 2 – – 21

énečnokueinečeil–ýnešrohzvatsýntovardZ
ižum – – – – – –
ynež 1 – – – – –

ainerohcoudovôdzainečeileinešurerP
ainedairazohekcíntovardzohénioddalkerpa

ižum – – – – – 4
ynež – – – – – 2

ainerohcoudovôdzainečeileinešurerP
vomodeinetsuperpa

ižum – – 2 1 – 3
ynež 1 – 1 – – 2

vodovôdhcynránilpicsidzainečeileinešurerP
ižum – – – – – –
ynež – – 1 – – –

hcýnbožulsozainečeileinešurerP
vodovôdhcýnnidorič

ižum 1 – 4 – – 09
ynež 1 – 2 – 1 28

inbečeiljenľepúkvlermoZ
ižum – – – – – –
ynež – – – – – –

ýnI
ižum 6 – – 1 – 01
ynež 3 – – – – 8

ainečeilkodelsýV eivalhoP
anipuksánčakidnimotv

.IVXX .IIVXX .IIIVXX .XIXX .XXX

ulopS ulopS ulopS ulopS ulopS
ižum ižum ižum ižum ižum 627 627 627 627 627 037 037 037 037 037 5555555555 ––––– 161 161 161 161 161
ynež ynež ynež ynež ynež 795 795 795 795 795 4611 4611 4611 4611 4611 412 412 412 412 412 2424242424 632 632 632 632 632

énečnokueinečeil–ýnešpelzvatsýntovardZ
ižum 946 296 35 – 551
ynež 835 2211 302 14 922

énečnokueinečeil–ýnenemzenvatsýntovardZ
ižum 1 – – – –
ynež – – – – –

énečnokueinečeil–ýnešrohzvatsýntovardZ
ižum 34 8 – – –
ynež 23 6 – – –

ainerohcoudovôdzainečeileinešurerP
ainedairazohekcíntovardzohénioddalkerpa

ižum – – – – 1
ynež – – – – 1

ainerohcoudovôdzainečeileinešurerP
vomodeinetsuperpa

ižum 1 – 2 – 3
ynež – 4 2 – 2

vodovôdhcynránilpicsidzainečeileinešurerP
ižum – – – – –
ynež – – 1 – –

hcýnbožulsozainečeileinešurerP
vodovôdhcýnnidorič

ižum – 2 – – 2
ynež – 2 4 1 4

inbečeiljenľepúkvlermoZ
ižum – – – – –
ynež – – – – –

ýnI
ižum 23 82 – – –
ynež 72 03 4 – –
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Umelé kúpele
1.5 %

Iné výkony
8.4 %

Inhalácie
4.4 %

Elektrofyzikálne 
výkony
13.2 %

Rehabilitácie
20.7 %

Vodoliečby a masáže
17.1 %

Ostatné výkony 
s použitím liečebných 

prírodných zdrojov
10.0 %Peloidné výkony

5.0 %
Minerálne a termálne 

kúpele
19.8 %

Vývoj počtu postelí v prírodných liečebných kúpeľoch

Liečebné výkony v kúpeľnej starostlivosti
Tabuľka 7

Liečebné výkony v kúpeľnej starostlivosti

11 000

11 500

12 000

12 500

13 000

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

Rok

Po
če

t

unokývhurD vonokývtečoP

ynokývénbečeiL ynokývénbečeiL ynokývénbečeiL ynokývénbečeiL ynokývénbečeiL 4803379 4803379 4803379 4803379 4803379

motv

elepúkenlámretaenláreniM 3486291

ynokývéndioleP 803284

vojordzhcýndorírphcýnbečeilmítižuopsynokývéntatsO 861379

ežásamaybčeilodoV 5538661

eicátilibaheR 6204102

ynokývenlákizyfortkelE 0482821

eicálahnI 833424

elepúkélemU 489541

ynokývénI 222518
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Zoznam indikačných skupín pre kúpeľnú starostlivosť

Indikačné skupiny pre dospelých a dorast

Indikačné skupiny pre deti

.I yborohcékcigoloknO

.II avtsnejortsúohévoheboyborohC

.III avtsnejortsúohecaivártyborohC

.VI uoicérkesuonrotúnvszailžaynemývjevoktályhcuropzyborohC

.V tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN

.IV yborohcévovreN

.IIV avtsnejortsúohévobyhopyborohC

.IIIV tseichcývočomakeičilboyborohC

.XI yborohcénvešuD

.X yborohcénžoK

.IX yborohcéksneŽ

.IIX ainalovopzyborohC

.IXX yborohcékcigoloknO

.IIXX avtsnejortsúohévoheboyborohC

.IIIXX avtsnejortsúohecaivártyborohC

.VIXX uoicérkesuonrotúnvszailžaynemývjevoktályhcuropzyborohC

.VXX tseichcícahcýdyborohcenzólukrebuteN

.IVXX yborohcévovreN

.IIVXX avtsnejortsúohévobyhopyborohC

.IIIVXX tseichcývočomakeičilboyborohC

.XIXX ékcigolokenygyborohC

.XXX yborohcénžoK
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